1.1 – A presente licitação tem por escopo a Contratação de Empresa para Fornecimento de material de 
higiene e limpeza, conforme especificações, quantitativos e condições descritos nos Anexos III a VII 
deste Instrumento Convocatório. O valor médio máximo previsto para contratação e aquisição do 
objeto é R$ 2.922.884,88 (dois milhões novecentos e vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e 

quatro reais e oitenta centavos), obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme requisição 
que compõe o processo. 

1.2 – Local de Entrega: A entrega dos materiais/serviços licitados deverá ser efetuada no seguinte 
endereço: Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação – SMED:

[...]

O contrato terá vigência prevista proporcional aos créditos 

orçamentários nos termos da lei, com início na data da assinatura e término em 

31/12/2017. 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total 

previsto para contratação é de R$ 2.922.884,88 (dois milhões, novecentos e vinte e 
dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), obtidos de 
acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e 

constantes do processo. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As dotações orçamentárias para classificação da 

despesa serão oportunamente informadas à época da contratação.